
Татарстан Республикасы  

Аксубай муниципаль районы  

“Нәҗип Думави исемендәге 

Яңа Дума   төп гомуми белем 

бирү мәктәбе” муниципаль 

бюджет гомуми белем бирү 

учреждениесе 

 Республика Татарстан 

Аксубаевский муниципальный район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Новодёмкинская основная 

общеобразовательная  школа имени 

Назипа Думави” 

423057. Республика Татарстан  Аксубаевский муниципальный район  село Новое 

Демкино ул. Калинина  7а  https://edu.tatar.ru/aksubaevo/n-demkino/sch 

Телефон (84344)  4-92-36.          E-mail: novodemkino@mail.ru 

ИНН                  1603003109               КПП   160301001             ОГРН    1021605355860     

 

 

ПРИКАЗ 

от 07.11.2023 г.                                                                                                         № 94 – осн.                                                                                                            

О подведении итогов 

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников. 

 

Согласно приказу МБОУ «Новодемкинская ООШ» № 87-осн. от 15.09.2023 г.  

«О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023/2024 учебном году», проведен школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по математике, физике, биологии, экологии, информатике, 

географии, обществознанию, истории, английскому языку,  физической культуре, 

школьный этап республиканской олимпиады школьников по истории Татарстана, 

русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком 

обучения, татарскому языку и татарской литературе для учащихся школ с татарским 

языком обучения, в соответствии с графиком проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году. 

 

Рассмотрев итоги школьного этапа всероссийских и республиканских олимпиад школьников,                                                                  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  итоги проведения школьного этапа всероссийской   олимпиады  школьников 

в 2023/2024 уч. году (Приложение). 

2. Всем учителям – предметникам: 

-в системе организовать дифференцированную работу с высокомотивированными и 

способными обучающимися как на уроках, так и во внеурочной деятельности;  

-систематически использовать задания повышенного уровня сложности в целях развития 

интеллектуальных и творческих способностей учащихся. Организовать коррекцию 

выявленных пробелов в знаниях и умениях учащихся на уроках и внеурочное время; 

- разработать индивидуальные образовательные траектории и маршруты для 

обучающихся с высоким уровнем учебной мотивации по предметам.  

 -руководителям ШМО организовать работу по планированию системной деятельности 

педагогов по подготовке к олимпиадам, а также анализу и рефлексии по итогам 

проведения олимпиады; 

3. Объявить благодарность учителям Шаприфуллиной Л.Р, Абраровой Л.Т., Валиуллиной 

А.Ш., подготовившим победителей школьных олимпиад и обеспечить их подготовку на 

муниципальный этап олимпиад. 



4. Наградить грамотами МБОУ «Новодемкинская ООШ» Муллину Венеру, ученицу 6 

класса, Муллину Лиану, ученицу 5 класса, Вафина Юныса, ученика 4 класса, 

Камалетдинова Рузиля, ученика 4 класса, Нуртдинову Ралину, учениц у 5 класса, 

Закирову Инзилю, ученицу 4 класса. 

3. Администрации школы взять на постоянный контроль состояние работы со способными 

и талантливыми детьми. 

 

 
 

 


